CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N.           , DE 2022

(Da Sra. Bia Kicis)

Requer,  nos  termos  do artigo  155 do Regimento

Interno,  tramitação  sob  o  regime  urgência  do

Projeto de Lei nº 904/22.

Senhor presidente,

 Venho respeitosamente requerer nos termos do artigo 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, o regime de tramitação de urgência para apreciação

imediata do Projeto de Lei nº 904/22, que “Acrescenta parágrafo único ao art. 647, inciso

VIII ao art. 648, § 3º ao art. 650 e altera a redação do art. 654, do Decreto-Lei nº 3.689,

de 3 de outubro de 1941 (Código de Processo Penal); e acrescenta o art. 23-A à Lei nº

8.038, de 28 de maio de 1990, para assegurar, por meio de habeas corpus, proteção contra

atos abusivos ou ilegais, inclusive às pessoas jurídicas”.

             Sala das Sessões,        de     de 2022.

Deputada Bia Kicis

PL/DF

*C
D2

25
28

05
88

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225280588200

RE
Q

 n
.1

01
1/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

06
/2

02
2

14
:2

5
- M

es
a

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

25
28

05
88

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225280588200

RE
Q

 n
.1

01
1/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

06
/2

02
2

14
:2

5
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Bia Kicis )

Acrescenta parágrafo único ao

art. 647, inciso VIII ao art. 648, § 3º ao art.

650 e altera a redação do art. 654, do

Decreto-Lei nº 3.689, de 3 de outubro de

1941 (Código de Processo Penal); e

acrescenta o art. 23-A à Lei nº 8.038, de 28

de maio de 1990, para assegurar, por meio

de habeas corpus, proteção contra atos

abusivos ou ilegais, inclusive às pessoas

jurídicas.

Assinaram eletronicamente o documento CD225280588200, nesta ordem:

 1  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 2  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 3  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC   *-(P_5027)

 4  Dep. Dr. Leonardo (REPUBLIC/MT)

 5  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_7165)

 6  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 7  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 8  Dep. Paulo Bengtson (PTB/PA) - LÍDER do PTB

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bia Kicis e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225280588200

RE
Q

 n
.1

01
1/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

06
/2

02
2

14
:2

5
- M

es
a